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Andragende fra Civiletaternes Forening om, at den sidste Dag for Indbetaling af Skatter
maa udskydes til den 1ste i Maaneden.

Budgetudvalget kan ikke anbefale Andragendet.

Formanden henviste til den foreliggende Erklæring fra Skatteinspektøren, hvoraf fremgik, at
det vilde medføre et stort Arbejde og megen Bekostning at foretage en saadan Ændring.
Disse Folk burde indrette sig paa at betale Skatten, naar den var forfalden, ellers rnaatte
de ligesom andre betale Strafrenter.

A. Mørup pegede paa, at mange af Byens Borgere var interesserede i dette Spørgsmaal.
Det var ikke altid let, naar Lønnen blev udbetalt den 1ste i Maaneden, saa at have Pengene
disponible paa Maanedens sidste Dag. For Byen betød det kun 1 Dags Rentetab, medens
det for disse Skatteydere betød omtrent 1 Maaneds Henstand. Taleren vilde derfor meget
anbefale at indføre denne lille Reform.

Gustav Pedersen gjorde opmærksom paa, at Statstjenestemændene fik deres Løn forud,
og saa var der ikke noget urimeligt eller uretfærdigt i,at de skulde betale Skatten i denne
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Maaned. De fleste Mennesker fik først deres Løn, efter at den var tjent, og mange fik
Lønnen ugevis og kunde let komme i den Situation, at de fik Lønnen udbetalt Dagen efter,
at Skatten var forfalden. En Ændring her kunde derfor let faa farlige Konsekvenser.

A. Mørup svarede, at fordi Lønnen betaltes maanedsvis forud, blev Pengene jo ikke mere
værd. Det var ikke urimeligt at tage Hensyn til et saadant Ønske hos en stor Del af
Borgerne, som tilmed var nogle af Byens bedste Skatteobjekter.

Formanden bemærkede, al alle, der betalte deres Skatter, var lige gode Skatteborgere.

Andragendet kunde ikke bevilges.
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